
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hospital Real. Avda. del Hospicio s/n. 18071. Granada | internacional.ugr.es 
 

1 

Vicerrectorado  

de Internacionalización 

 

CONVOCATORIA ERASMUS+ DE MOVILIDAD INTERNACIONAL  

DE ESTUDIANTES DE DOCTORADO 

Curso Académico 2018/2019 

 

Resolución de 09 de octubre de 2018 del Vicerrectorado de Internacionalización de la Universidad de 

Granada, por la que se publica la segunda resolución provisional de selección de la Convocatoria 

Erasmus+ de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado, curso académico  2018/2019.  

De conformidad con lo estipulado en la Convocatoria de Erasmus+ de Movilidad Internacional de 
Estudiantes de Doctorado, publicada el 30 de abril de 2018, este Vicerrectorado, oída la Comisión de 
selección, ha resuelto: 
 
PUBLICAR, los listados provisionales de admitidos, suplentes y excluidos de solicitantes de plazas 
de posgrado de la Convocatoria Erasmus + de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado 
Modalidad KA103, con observaciones y motivos de exclusión de cada destino solicitado, de acuerdo 
con la información publicada en la Convocatoria: 
 
ESCUELA DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD 
 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  
PLAN 

TRABAJO 
VALORACIÓN  

EXP GRADO 
VALORACIÓN 
 EXP MÁSTER 

COMPE 
TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 

GARCiA 
MOLINA 

LAURA 

NUTRICIÓN Y 
CIENCIAS DE 
LOS 
ALIMENTOS 

I BOLOGNA01 10 7,6 8,955 
ITALIANO B1 
INGLÉS B1  

26,555 
Propuesto/a 
DESTINO 
I BOLOGNA01 

 
ESCUELA DE DOCTORADO EN HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 
 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  
PLAN 

TRABAJO 

VALORACIÓN  
EXP  

GRADO 

VALORACIÓN 
 EXP  

MÁSTER 

COMPE 
TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 

VALLES 
MARUGAN ALBA 

ESTUDIOS 
MIGRATORIOS F POITIER01 8,5 9,67 9,203 

INGLÉS B2 
FRANCÉS B2 29,373 

Propuesto/a 
DESTINO  
F POITIER01 

GARCÉS 
AMAYA 

DIANA 
PAOLA 

ESTUDIOS 
MIGRATORIOS 

F POITIER01 
CZ 
OLOMOUC01 
I CAGLIAR01 8 8,08 9,275 INGLÉS B2 26,355 

Propuesto/a 
DESTINO  
F POITIER01 

LASTRES 
AGUILAR NAZARET 

ESTUDIOS 
MIGRATORIOS P AVEIRO01 7 8,103 9,215 INGLÉS B1 24,318 

Propuesto/a 
DESTINO  
P AVEIRO01 

GARCIÍA 
MONTOSA SUSANA 

LENGUAS, 
TEXTOS Y 
CONTEXTOS 

PL 
WARSZAWS01 
G THESSAL01 8,5** 8,153 8,992 INGLÉS C1 27,145 

Se requiere 
subsanación: plan 
de trabajo no 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hospital Real. Avda. del Hospicio s/n. 18071. Granada | internacional.ugr.es 
 

2 

Vicerrectorado  

de Internacionalización 

 

APELLIDOS NOMBRE PROGRAMA DESTINOS 

VALORACIÓN  
PLAN 

TRABAJO 

VALORACIÓN  
EXP  

GRADO 

VALORACIÓN 
 EXP  

MÁSTER 

COMPE 
TENCIA 

LINGÜÍSTICA TOTAL OBSERVACIONES 
cumple 
convocatoria (falta 
VºBº Director/a 
tesis)* 

CRUZ 
GONZALEZ CRISTINA 

CIENCIAS DE 
LA 
EDUCACIÓN 

P LISBOA43 
CZ 
OLOMOUC01 
D KOLN01 7,5 9,105 9,037 INGLÉS B2 26,642 

Denegado/a. No 
existen vacantes en 
los destinos 
solicitados 

 
 
* La subsanación se podrá realizar durante el plazo de alegaciones. En caso de que no se subsane en 
este plazo, el/la candidata/a resultará excluido/a en la resolución definitiva, pudiendo presentar una 
nueva solicitud completa en la segunda fase. 

** Valoración Plan de Trabajo condicionada a subsanación de la solicitud. 

 
Contra la presente Resolución, se podrán presentar alegaciones hasta las 14.00 horas del día 16 de 

octubre de 2018, a través del Registro General,  el Registro de la Oficina de Relaciones 
Internacionales o cualquier otra oficina de registro auxiliar. 
 
 
 
 
 
 

Dorothy Kelly,  
VICERRECTORA DE INTERNACIONALIZACIÓN  


